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Conferéncia Lingua Portuguesa — a lingua dos nossos afetos
Lisboa, 7 de dezembro de 2018

Programa provisorio

Local: Faculdade de Letras da Universidade de Lisboa — Anfiteatro 1

14:00h
14:30h

15:00h

16:00h
16:20h

17:10h

17:45h

Registo dos participantes

Sessdo de abertura

Miguel Tamen

Diretor da Faculdade de Letras da Universidade de Lisboa
José Vitor Pedroso

Diretor-Geral da Educacao

Jodo Costa

Secretario de Estado da Educagao

Entrega de prémios (1.9, 2.2 e 3.2 classificados — Escaldo A e Escaldo B) e apresentagao,
pelos alunos, da producdo textual elaborada para a prova final das VI Olimpiadas da
Lingua Portuguesa

Pausa para café

Conferéncia Lingua Portuguesa - a lingua dos nossos afetos
Painel 1 (titulo a definir)
Elvira Fortunato

Richard Zimler

Debate

Painel 2 (titulo a definir)
Sénia Valente Rodrigues
Filomena Viegas
Rosdrio Andorinha

Debate

Encerramento



