

## Conferência *Língua Portuguesa – a língua dos nossos afetos*

Lisboa, 7 de dezembro de 2018

## Programa provisório

Local: Faculdade de Letras da Universidade de Lisboa – Anfiteatro 1

14:00h	Registo dos participantes
14:30h	Sessão de abertura
	Miguel Tamen
	Diretor da Faculdade de Letras da Universidade de Lisboa
	José Vítor Pedroso
	Diretor-Geral da Educação
	João Costa
	Secretário de Estado da Educação
15:00h	Entrega de prémios (1.º, 2.º e 3.º classificados – Escalão A e Escalão B) e apresentação, pelos alunos, da produção textual elaborada para a prova final das VI Olimpíadas da Língua Portuguesa
16:00h	Pausa para café
16:20h	Conferência Língua Portuguesa - a língua dos nossos afetos
	Painel 1 (título a definir)
	Elvira Fortunato
	Richard Zimler
	Debate
17:10h	Painel 2 (título a definir)
	Sónia Valente Rodrigues
	Filomena Viegas
	Rosário Andorinha
	Debate
17:45h	Encerramento